
   Pag 1 

 Centro Servizi per Anziani 
“Anna Moretti Bonora” 

C a m p o s a m p i e r o ( P D )  

N. 42  Reg. delibera.  

V E R B AL E  D I  D E L I B E R AZ I O N E  D E L  

C O N S I G L I O   

D I  AM M I N I S T R A Z I O N E  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che 

copia della presente delibera è stata 

pubblicata all'albo dell'Ente e che la 

stessa è resa immediatamente 

esecutiva. 

lì  27/09/2018 

IL SEGRETARIO 

O G G E T T O   

 
Approvazione avviso pubblico esplorativo finalizzato all’indagine di 
mercato per l’acquisizione di manifestazione di interesse per 
l’affidamento del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo 
per il triennio 2019 - 2021. 

 

L'anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di settembre alle 

ore 17,30 nella sala destinata alle adunanze. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge vennero convocati in seduta i membri 

componenti del Consiglio di Amministrazione e vi intervennero i 

Signori: 

 

CERTIFICATO DI 

ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente 

deliberazione, pubblicata nelle forme 

di legge, è pervenuta, in data  

 _____________________________ 

al Comitato di Controllo e che nei 

suoi confronti non_ sono intervenuti 

provvedimenti di annullamento, rinvio 

o sospensione ai sensi dell’art.3 della 

L.R. n° 18/99, nei termini prescritti, 

per cui è divenuta  esecutiva. 

lì  __________________  

IL SEGRETARIO 

La presente copia è conforme 
all'originale esistente agli atti di 

questo ufficio. 

Addì  27/09/2018 

IL SEGRETARIO 

    Presenti           Assenti 

1     Casarin Vittorio                           X               

2     Baggio Luisa                                 X               

3     Busato Renato                               X               

4     Favero Bruno                                X              

5     Marconato Emanuela                   X 

 

Con la presenza e l'opera del Segretario Sig. 

 Dott. Stefano Gallo 

viene constatato che, a sensi dello Statuto in vigore, il numero degli 

intervenuti all'adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da 

adottarsi. 



   Pag 2 

IL PRESIDENTE RELATORE 

Richiamata la deliberazione dirigenziale n. 113 del 20/09/2018 con la quale in prossimità 

dell’imminente scadenza di alcune polizze di assicurazione del CSA (30/09/2018) la direzione 

riteneva opportuno e necessario poter concedere all’attuale appaltatore del servizio di 

brokeraggio, il cui incarico è in scadenza nella medesima data, la proroga dello stesso di 

almeno mesi 3, in modo da poter regolare nei termini previsti le polizze in scadenza ed 

assicurare all’Ente la relativa copertura assicurativa. 

Preso atto tuttavia della necessità che il servizio di brokeraggio, al pari di tutti gli altri 

servizi resi alla struttura in outsourcing, benché, almeno non direttamente, gli oneri per tale 

servizio non siano posti a carico del Centro Servizi ma trovino spazio (per Legge) nei premi 

corrisposti alle Compagnie di Assicurazione, per la mancanza di specifiche competenze 

all’interno dell’Ente possa essere acquisito presso Agenzie esterne abilitate a tale servizio. 

Ciò premesso, 

 Riferisce ai consiglieri convenuti che la direzione, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza ai sensi 

dell’art.36 comma 1 del D.LGS. 50/2016, propone di poter avviare una indagine di mercato a 

livello esplorativo, con lo scopo di poter acquisire da parte degli operatori di settore il proprio 

interesse ad un servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per la durata di almeno un 

triennio. 

 Spiega che a tale scopo è stata predisposta della documentazione informativa e della 

modulistica da poter pubblicare attraverso il portale web del Centro Servizi, in modo dare la 

massima diffusione a tale iniziativa. 

Si dà quindi lettura dell’avviso di selezione (allegato A) e dell’allegato B rappresentato 

dal modulo di istanza.  

 Invita infine i presenti ad esprimersi in merito.  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Udita e fatta propria la relazione del Presidente; 

 Vista ed esaminata la proposta di selezione formulata dalla direzione (allegati A e B) 

volta a rinnovare per il prossimo triennio il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo; 

Ritenuto che tale servizio potrà essere affidato nelle more di cui all’art. 36 comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016, ovvero mediante affidamento diretto con le modalità ed i criteri di 

selezione dichiarati nell’allegato avviso; 

Ritenuto ancora di individuare quale responsabile unico del procedimento in esame, ai 

sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, il dott. Paolo Malvestio Responsabile 

Amministrativo del Centro Servizi; 

Rilevato ancora che il servizio di brokeraggio avviene a titolo gratuito per 

l’Amministrazione, dal momento che la remunerazione del broker avviene all’interno del 

contratto assicurativo sottoscritto con le singole Compagnie di assicurazione. 

Visto il regolamento di Amministrazione approvato con la deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 202 del 24/06/1998; 

Vista la comunicazione della Direzione Enti Locali – Deleghe Istituzionali e Controllo Atti 

della Regione Veneto e la L.R. n. 3 art. 4 del 14/01/2003, ivi richiamata, con la quale è stato 

soppresso il CO.RE.CO. e si è abrogata la L.R. 12/04/1999, n. 18 che disciplinava il 

procedimento di controllo; 

DELIBERA 

 Approvare l’allegata documentazione, allegati A e B (avviso di manifestazione 

d’interesse e modulo d’istanza) predisposta dalla direzione per avviare una indagine di 

mercato a livello esplorativo, con lo scopo di poter acquisire da parte degli operatori di 



   Pag 3 

settore il proprio interesse ad un servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per 

la durata di almeno un triennio; 

 Che la selezione della Società di brokeraggio dovrà avvenire nel rispetto dei principi di 

non discriminazione, parità di trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza ai 

sensi dell’art.36 comma 1 del D.LGS. 50/2016; 

 di individuare quale responsabile unico del procedimento in esame, ai sensi dell’art. 31 

del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, il dott. Paolo Malvestio Responsabile Amministrativo del 

Centro Servizi; 

 di dare massima diffusione dell’avviso di selezione in parola, anche attraverso la 

pubblicazione dello stesso nel sito web Istituzionale e per almeno 15 giorni successivi 

dalla data di pubblicazione che dovrà avvenire entro il prossimo mese di ottobre 2018. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 

____________________________________  Presidente         Dott. Vittorio Casarin 
 
____________________________________  Vice Presidente Dott.ssa Luisa Baggio 
 
____________________________________   Consigliere         Dott. Renato Busato 
 
____________________________________         id.                  Sig. Favero Bruno 
 
____________________________________         id.                   M.stra Emanuela Marconato 

 

 

 
Il Segretario-Direttore 

Dott. Stefano Gallo 

 
 

 
 



   Pag 4 

 

La presente deliberazione viene assunta con: 

 

******************************************************************************** 

 

A) il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale 

 

data, ______________ 

                                                                                                                        firma 

 

                                                                                                        _____________________ 

 

 

******************************************************************************** 

 

B) il parere favorevole del Responsabile Amministrativo in ordine alla copertura finanziaria 

 

data, ______________ 

                                                                                                                         firma 

 

                                                                                                        _____________________ 

 

 

******************************************************************************** 

 

C) il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economato-Provveditorato 

 

data, ______________ 

     

                                                                                                                          firma 

 

                                                                                                        _____________________ 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

 

 


